Zarządzenie Nr 146/2015
z dnia 26.10.2015
Rektora 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
zmieniające Zarządzenie Nr 37/2009 z dnia 11.05.2009 r.
w sprawie: 
wprowadzenia Regulaminu gospodarowania nieruchomościami Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
Działając na podstawie § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach (t.j. Uchwała Nr 30/2015 Senatu SUM z dnia 25.03.2015 r.) niniejszym zarządzam, co następuje.
§ 1
W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 37/2009 z dnia 11.05.2009 r. - „Regulaminie gospodarowania nieruchomościami Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach” wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Jeżeli pierwszy przetarg pisemny zakończył się wynikiem negatywnym - w terminie nie później niż 6 miesięcy licząc od dnia jego zamknięcia - przeprowadza się drugi przetarg pisemny, w którym cena wywoławcza może zostać obniżona” 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Jeżeli drugi przetarg pisemny zakończył się wynikiem negatywnym nieruchomość – w terminie nie później niż 6 miesięcy licząc od dnia jego zamknięcia - może zostać wystawiona do przetargu pisemnego lub ustnego albo negocjacji, w których cena nieruchomości może zostać obniżona nie mniej jednak niż do kwoty określonej 
w operacie szacunkowym.” 

2) w § 17 ust. 5 w miejsce oznaczenia § 3 ust. 2” wpisuje się „§ 12 pkt 2” 

3) w § 24 ust. 4 w miejsce oznaczenia „§ 8” wpisuje się „§ 17”

4) dodaje się Rozdział V w brzmieniu:
„Rozdział V - Negocjacje 

§ 30

1. Negocjacje przeprowadza komisja powołana przez Rektora. Zapis § 16 ust. 2-5 stosuje się odpowiednio.

2. Komisja zobowiązana jest do przygotowania i przedłożenia Rektorowi do zatwierdzenia projektu ogłoszenia o negocjacjach. 

§ 31

Ogłoszenie o negocjacjach

1. W ogłoszeniu o negocjacjach zamieszcza się następujące informacje:

1) oznaczenie, powierzchnię oraz opis nieruchomości,

2) cenę wywoławczą,

3) termin przeprowadzonych negocjacji,

4) termin i miejsce składania pisemnych zgłoszeń udziału w negocjacjach,

5) termin i miejsce, w którym można zapoznać się z dodatkowymi warunkami negocjacji,
6) termin i miejsce przeprowadzenia negocjacji,

7) termin,  formę  i miejsce wpłaty wadium oraz pouczenie o przypadkach w których wadium nie podlega zwrotowi, 

8) skutki uchylenia się od zawarcia umowy przedwstępnej sprzedaży nieruchomości,

9) termin związania ofertą, 

10) w przypadku gdy ze względu na wartość przedmiotu umowy będzie zachodziła konieczność uzyskania zgody Ministra Skarbu Państwa na rozporządzenie nieruchomością w trybie art. 5a ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o zasadach wykonywania uprawnień przysługujących Skarbowi Państwa (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 1224), Szczegółowe Warunki Przetargu lub ogłoszenie winny określać również informację, iż umowa zostanie zawarta pod warunkiem uzyskania takiej zgody.

11) zastrzeżenie, że Uczelni przysługuje prawo do odwołania lub unieważnienia negocjacji w każdym czasie bez podania przyczyn,
12) możliwości nabycia nieruchomości przez cudzoziemców zgodnie z ustawą z dnia 24 marca 1920 roku o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. 
z 2014 poz.1380). 
2. Ogłoszenie o negocjacjach podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej oraz na tablicach ogłoszeń 
w siedzibie Uczelni w terminach określonych w § 17 ust.1. 
§ 32

Zgłoszenie do negocjacji

1. Zgłoszenie powinno zawierać:

1) imię, nazwisko i adres albo nazwę firmy oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny podmiot,

2) datę sporządzenia zgłoszenia,

3) oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami negocjacji i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,

4) oświadczenie, że zgłaszający zobowiązuje się ponieść wszelkie koszty i należności publicznoprawne związane z zawarciem umowy przedwstępnej sprzedaży nieruchomości oraz umowy przyrzeczonej, w przypadku wyboru jego oferty,

5) oświadczenie, że oferent zapoznał się ze stanem faktycznym i stanem prawnym przedmiotu negocjacji i nie wnosi do niego zastrzeżeń,

6) oferowaną cenę w walucie polskiej wyrażoną kwotowo i słownie nie niższą niż cena wywoławcza oraz sposób jej zapłaty,

7) podpis osoby upoważnionej do reprezentowania danego podmiotu według właściwego rejestru w przypadku osób prawnych i innych podmiotów, podpisy obojga małżonków w przypadku osób fizycznych, gdy małżonek/małżonkowie nabywają nieruchomość do majątku wspólnego, ewentualnie pełnomocnictwo podpisane przez ww. osoby,

8) wszelkie zezwolenia i zgody, jeżeli ze względu na osobę nabywcy są one prawem wymagane,

9) numer rachunku bankowego, na który należy zwrócić wadium.

2. Wraz ze zgłoszeniem zgłaszający zobowiązany jest złożyć:

1) aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji 
o działalności gospodarczej, jeżeli przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania zgłoszenia lub kopię dokumentów stwierdzających tożsamości 
w przypadku osób fizycznych,

2) dokument potwierdzający umocowanie do podpisania zgłoszenia oraz reprezentowania w negocjacjach, o ile nie wynika ono z innych dokumentów dołączonych do zgłoszenia. Umocowanie składane jest w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez notariusza. 

3. Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium.
4. Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski. 

§ 33

Wadium
1. Warunkiem uczestnictwa w negocjacjach jest wpłacenie wadium.

2. Wadium zwraca się niezwłocznie, nie później jednak niż do 3 dni od dnia odwołania, unieważnienia lub rozstrzygnięcia negocjacji.

3. Wadium wniesione w pieniądzu przez oferenta, który negocjacje wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.  

4. Wadium nie podlega zwrotowi oferentowi, który wygrał negocjacje i uchylił się od zawarcia umowy.
§ 34
Przebieg negocjacji

1. Negocjacje można przeprowadzić, choćby wpłynęło tylko jedno zgłoszenie spełniające warunki określone w regulaminie i w ogłoszeniu.
2. Przy przeprowadzaniu negocjacji Komisja, w obecności uczestników:

1) podaje liczbę otrzymanych zgłoszeń oraz sprawdza dowody wniesienia wadium;

2) otwiera koperty zawierające zgłoszenia, sprawdza dane w nich zawarte, 
nie ujawniając ich treści uczestnikom, oraz sprawdza tożsamość uczestników negocjacji,

3) przyjmuje wyjaśnienia lub oświadczenia zgłoszone przez uczestników negocjacji,

4) ogłasza, które zgłoszenia zostały zakwalifikowane do dalszej ustnej części negocjacji,

3. Komisja przeprowadzająca negocjacje odmawia udziału w ustnej części negocjacji osobom, których zgłoszenia:

1) nie odpowiadają warunkom negocjacji,

2) zostały złożone po wyznaczonym terminie,

3) nie zawierają danych wymienionych w § 32 lub dane te są niekompletne,

4) są nieczytelne lub budzą wątpliwości co do ich treści.

3. Komisja przeprowadza ustną część negocjacji w zakresie wszystkich warunków koniecznych do zawarcia umowy, oraz dodatkowych propozycji uczestników negocjacji, osobno z każdą z osób zakwalifikowanych do udziału w tej części.

4. Dodatkowe propozycje uczestników negocjacji złożone w trakcie ustnej części negocjacji nie mogą być mniej korzystne od zawartych w pisemnym zgłoszeniu.

5. W przypadku złożenia przez uczestników negocjacji równorzędnych propozycji komisja organizuje dodatkowe ustne negocjacje z tymi osobami.

§ 35
Kryterium ceny
Przy wyborze nabywcy komisja bierze pod uwagę zaoferowaną cenę.

§ 36
Protokół przeprowadzonych negocjacji
1. Komisja sporządza protokół z przeprowadzonych negocjacji. Protokół powinien zawierać informacje o:

1) terminie i miejscu negocjacji,

2) oznaczeniu nieruchomości będącej przedmiotem negocjacji,

3) osobach dopuszczonych i niedopuszczonych do uczestniczenia w negocjacjach, wraz 
z uzasadnieniem,

4) cenie wywoławczej nieruchomości oraz informację o złożonych zgłoszeniach wraz 
z uzasadnieniem wyboru najkorzystniejszej z nich albo o niewybraniu nabywcy;

5) uzasadnieniu rozstrzygnięć podjętych przez komisję;

6) imieniu, nazwisku i adresie albo nazwie lub firmie oraz siedzibie osoby wyłonionej 
w negocjacjach jako nabywca nieruchomości;

7) imionach i nazwiskach członków komisji;

8) dacie sporządzenia protokołu.

2. Protokół z przeprowadzonych negocjacji sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Sprzedającego, drugi dla osoby ustalonej jako nabywca nieruchomości.

3. Protokół z przeprowadzonych negocjacji podpisują Przewodniczący i Członkowie Komisji oraz przyszły nabywca nieruchomości.
4. Protokół z przeprowadzonych negocjacji podlega zatwierdzeniu przez Rektora. Zatwierdzenie protokołu następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

5. Protokół z przeprowadzonych negocjacji, po zatwierdzeniu przez Rektora, stanowi podstawę zawarcia umowy przedwstępnej sprzedaży danej nieruchomości w formie aktu notarialnego z wybranym w postępowaniu nabywcą.

6. Po uzyskaniu zgody Ministra Skarbu Państwa na rozporządzenie nieruchomością w trybie art. 5a ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o zasadach wykonywania uprawnień przysługujących Skarbowi Państwa (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 1224), nastąpi przeniesienie własności nieruchomości na nowego nabywcę poprzez zawarcie umowy przyrzeczonej w formie aktu notarialnego.   
7. Negocjacje uważa się za zamknięte z chwilą zatwierdzenia protokołu przez Rektora.

8. Zamawiającemu przysługuje prawo zamknięcia negocjacji bez wybrania nabywcy bez obowiązku podania przyczyny.”
§ 2

Pozostałe zapisy Zarządzenia Nr 37/2009 z dnia 11.05.2009 r. nie ulegają zmianie. 

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki

Otrzymują:

· Prorektorzy

· Dziekani 

· Kwestor

· Z-ca Kanclerza – Dyrektor ds. Ekonomiczno – Administracyjnych 
· Z-ca Kanclerza – Dyrektor ds. Inwestycji i Eksploatacji 
· Z-cy Dyrektora 
· Dział Zamówień Publicznych
· Dział Kontroli i Audytu

· a/a

Do wiadomości:

· Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
